
Tarife, Gebühren und Benutzungsentgelte 2024 

Stand: Dez. 2023 

➢ Bezirkshauptmannschaften Grieskirchen und Eferding:  inkl. MwSt. 

REISEPASS  Pauschalgebühren BH € 75,90 

KINDERPASS  von 2-12 Jahren (Gültigkeit 5 Jahre) Pauschalgebühren BH (bis 2 J. Geb.frei) € 30,- 

PERSONALAUSWEIS Pauschalgebühren BH € 62,- 

PERSONALAUSWEIS  von 2-15 Jahren Pauschalgebühren BH (bis 2 J. Geb.frei) € 27,- 
    

➢ Gemeindeamt Scharten:   
STAATSBÜRGERSCHAFTSNACHWEIS Gesamt € 44,60  

URKUNDEN (Geburt, Ehe, Tod) Gesamt € 9,30  

MELDEAUSKUNFT- ANWALT Gesamt € 16,40 

MELDEBESTÄTIGUNG Verwaltungsabgabe  € 2,10 

VERLUSTBESTÄTIGUNG Verwaltungsabgabe  € 2,10 

STRAFREGISTERBESCHEINIGUNG Gesamt € 30,70 

STRAFREGISTERBESCHEINIGUNG 
mit Aufdruck "Dient zur Vorlage bei..." 

Gesamt € 16,40 

Beilage Kinder bzw. Pflege        € 3,90 

MÜLLSÄCKE 1 Stück € 8,- 

MAISSTÄRKESÄCKE (10l) 1 Packung € 3,- 

VORSAMMELBEHÄLTER (10I) 1 Stück € 5,- 

MÜLLTONNE (120 l) 1 Stück € 28,- 

BIOTONNE (120 l)  1 Stück €28,- (Set €36,-) 

ERSATZDECKEL f. 120l Tonne 1 Stück € 19,- 

MÜLLABFUHR  (120 l) (roter Aufkleber) Grundgebühr 3-w. Entleerung (jährl.) € 122,14 

MÜLLABFUHR  (120 l) (grüner Aufkleber) Grundgebühr 6-w. Entleerung (jährl.) € 122,14 

MÜLLABFUHR  (120 l) (roter Aufkleber) 3-wöchige Entleerung - jährlich € 109,14 

MÜLLABFUHR  (120 l) (grüner Aufkleber) 6-wöchige Entleerung - jährlich € 57,78 

2024: 3-w.: 17 Entleerungen / 6-w.: 9 Entleerungen    =    € 6,42 inkl. MwSt. pro Entleerung        

KANALANSCHLUSSGEBÜHREN 
  

€ 27,83 + 10% Ust /m² der Bemessungsgrundlage, 
mind. aber € 4.174,- + 10% Ust. 

KANALBENÜTZUNGSGEBÜHR 
17€ / Quartal / Bewohner 
  

Grundgebühr je Hausanschluss bis 250 m² € 314,20 + 
10% Ust, je weitere angef. 250 m² € 64,79 + 10% Ust,  
Belastungseinheitengebühr € 64,79 + 10% Ust;  

WASSERLEITUNGSANSCHLUSSGEBÜHREN 
  

für bebaute Grundstücke je m² Bemessungsgrundlage   
€ 16,68 + 10% Ust, mind. aber € 2.502,-- + 10% Ust. 

WASSERVERBRAUCHSGEBÜHR 
  

Normalgebühr pro m³ € 1,80 + 10% Ust  
Grundgebühr € 108,- + 10% Ust,  

  

HUNDEMARKE (bzw. Ersatzmarke) € 4,- 

HUNDESTEUER 
  

jährlich € 50,- 

Wach- und Therapiehund jährlich € 20,- 
 

HAUSNUMMERNTAFEL   € 30,- 

WIDMUNGSBESTÄTIGUNG 
 
Schriftlicher Antrag 

€ 6,50 
€ 20,80 

RECHTSKRAFTBESTÄTIGUNG   € 6,50 + € 14,30  
 


